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På inbjudan av textilgruppen i Dädesjö hembygdsförening hölls i februari en återträff med 13 

deltagarna från höstens kurs Vård och förvaring av textilier. Vi fick tillfälle att se hur man löst 

förvaring och katalogisering av föreningens stora textilsamling och diskutera gemensamma 

frågor. Med anledning av en målad bonad väcktes förslaget att gemensamt göra ett 

studiebesök på bonadsmuseet i Unnaryd. Studiebesöket genomfördes den 10 april med 11 

deltagare. Förutom sakkunnig information om bonadssamlingen fick vi även tillfälle att 

studera hembygdsföreningens samling av unika ålderdomliga klädesplagg, vilka några tjänat 

som förlagor till folkdräkter från Unnaryd socken. Vi fick också se den gamla 

vadmalsstampen i verksamhet. 
 

I samarbete med Poul Komstad har vi gjort en film som visar två varianter av klutknytning.  

Birgitta Nilsson, medarbetare i Kronobergs läns hemslöjdsförening, visar hur den rikt 

broderade bandkluten till Värendsdräkten knyts. Vi visar också knytning av en mindre variant 

av bandklut, med förlaga ur Smålands museums samlingar, som också har burits till samma 

dräktskick. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Under sommaren visades utställningen Vår tids Värendsdräkt på Smålands museum. Den 

visade hur den kvinnliga dräkten tolkas under 1900-talet, hur den likriktats och i viss mån 

varierats utifrån tillgång på mönster och material. Vi deltog även på Karl-Oskardagarna med 

en dräktparad av ett 20-tal dräktklädda människor som tågade genom staden till museiparken. 

Därefter, i Orgelsalen på museet, visade Birgitta Blixt en bildserie och berättade om ett äldre 

dräktskick som förekom i vårt län i gränstrakterna mot Skåne och Blekinge och som varit 

förebild till vår tids Värendsdräkt. 
 

I år var vi värdar för träffen med de småländska dräktråden. Den hölls på Eskilsgården på 

Ljungby gamla torg med 7 deltagare. 
 

Dräktrådet deltog med en timmes information och filmvisning i Skatelöv vid 

ordförandekonferens Kronobergs läns Hembygdsförbund i oktober. 
 

I november gjorde vi studiebesök på Kulturen i Lund för att se utställningen Dräktmod. 

Intressant eftersom många skånska dräkter är närbesläktade med våra dräkter från södra delen 

av länet. 
 

Dräktrådet deltog i maj i hantverksmässa i Ljungby med utställt dräktmaterial.  
 

Under året har vi haft 18 dräktsömnadsträffar i Lenhovda i samarbete med Uppvidinge 

Aktivitetsklubb. 
 

Vi har medverkat i våra respektive medlemstidningar med artiklar som belyser ämnen inom 

vårt intresseområde. Vi förmedlar mönster och material och besvarar fortlöpande frågor om 

folklig dräkt vilka har ökat explosionsartat under året. 
 

Dräktrådet har haft 8 protokollförda möten under året. 
 

I Dräktrådet i Kronobergs län ingår: 

Anna-Karin Palm, Kronobergs läns Hembygdsförbund 

Birgitta Blixt, Kronobergs läns Hembygdsförbund 

Elisabet Johansson, Folkdansringen Småland- Öland  

Kristina Lenngren, Hemslöjden i Kronobergs län 

Maria Haneskog, länshemslöjdskonsulent i Kronobergs län 
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